⁹²Esmein, op. cit., II, 48.

⁹³Ibid., p. 88. Dauvillier, op. cit., p. 280.

⁹⁴Dauvillier, op. cit., p. 280.

⁹⁵Ibid., p. 281. Esmein, op. cit., II, 103, n. 2.

⁹⁶Esmein, op. cit., II, 100-105. There is one case in which the term divortium retained its traditional

meaning: "...ce terme (divortium) n'aura plus son sens ancien et traditionnel, sauf pour un cas vise d'ailleurs au titre De divortiis dans les decretales de Gregoire IX, celui on un converti repudie regulierement son conjoint infidele (Esmein, op. cit., II, 101.)."

⁹⁷Dauvillier, op. cit., p. 343.

⁹⁸Esmein, op. cit., II, 113-114.

⁹⁹Ibid., pp. 103-104, 114.

¹⁰⁰Dauvillier, op. cit., pp. 80, 322, 336, 476. X 1.21.5. (letter of Innocent III to the bishop of Metz): "...quum duo sint in coniugio, videlicet consensus animorum et commixtio corporum, quorum alterum significat caritatem, quae consistit in spiritu inter Deum et iustam animam, ad quod pertinet illud, quod dicit Apostolus: Qui adhaeret Deo, unus spiritus est cum eo (1 Cor 6,17.); reliquum vero designat conformitatem, quae consistit in carne inter Christum et sanctam ecclesiam, ad quod pertinet illud, quod Evangelista testatur: Verbum caro factum est, et habitavit in nobis (Jn 1,14.), profecto coniugium illud, quod non est commixtione corporum consummatum, non pertinet ad illud coniugium designandum, quod inter Christum et ecclesiam per incarnationis mysterium est contractum, iuxta quod Paulus exponens illud, quod dixerat Protoplastus; Hoc nunc os ex ossibus meis, et caro de carne mea, et propter hoc relinquet homo patrem et matrem, et adhaerebit uxori suae, et erunt duo in carne una (Gen 2,23.), statim subiungit: Hoc autem dico magnum sacramentum in Christo et ecclesia (Eph 5,31.)." See Dauvillier, p. 80 on X 1.21.5. According to Innocent III in this decretal, non-consummated marriage signifies the union between God and the just soul, while consummated marriage represents the union between Christ and the Church.

¹⁰¹PL XLIV, 420.

¹⁰²The Catholic Encyclopedia, XIII, 797.

¹⁰³Ibid., VIII, 558-559.

¹⁰⁴Trombelli, op. cit., p. 256, n. (q).

¹⁰⁵PL CCXVII, 594 (Sermo XXXI: In solemnitate omnium sanctorum).

¹⁰⁶Peter Lombard, Sententiarum, Lib. IV, Dist. XXXIII, Cap. I-IV (PL CXCII, 924-926.).

¹⁰⁷Ibid., Lib. IV, Dist. XXXII, Cap. I (PL CXCII, 922.).

¹⁰⁸Ibid., Lib IV, Dist. XXXII, Cap. III (PL CXCII, 923.).

¹⁰⁹See Peter Lombard, Sententiarum, Lib. IV, Dist. XXXIV, Cap. I (PL CXCII, 926.) (De personis legitimis.) on the various categories of persons prohibited from contracting marriage for reasons other than consanguinity. See also Lib. IV, Dist. XL, Cap. I (PL CXCII, 937.) (De cognatione carnali.) on the prohibited degrees of consanguinity and affinity.